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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 211 01 BANCHIAPAS

TOTAL DEPENDENCIA 3,272,058.09 9.52%

INSTITUCIONALES 3,272,058.09 66.43%

3,272,058.09 66.43%P Otros Servicios y Actividades 

Económicas
1,498,833.68 62.02%

A Dirección Estratégica

1,498,833.68 62.02%

C Desarrollo Social

1,498,833.68 62.02%

03 BANCHIAPAS

131,878.12 66.87%

101 Establecer políticas públicas y 

estrategias para su implantación.
131,878.12 66.87%

A001 Fomento de empresas sociales e 
intermediarios populares 

sustentables.                                                                                                                                                                                     

Difundir y concertar objetivos, reglas 
de operación, convocatorias, 
proyectos y avances.

Reunión 22.00 22.00 0.00 0.00 0.0035.00 17.00 0.00 18.00 0.00

Supervisar acciones de atención a 
proyectos de empresas sociales, 
inst. financieros, formación y 

asistencia técnica.

Visita 8.00 8.00 0.00 0.00 0.0060.00 15.00 15.00 15.00 15.00

Promover alianzas estrat. con org. 
pub. y priv., nacional y estrat. para 
realizar acciones de coord. 

interinstitucional.

Reunión 3.00 3.00 0.00 0.00 0.0016.00 4.00 4.00 4.00 4.00

Gestionar recursos con instituciones 
públicas y privadas.

Gestoría 3.00 3.00 0.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

433,025.28 84.31%

202 Promover las actividades 
económicas del Estado.

144,773.04 87.51%

A001 Promover y facilitar el acceso a 

financiamiento y formación de 

instrumentos financieros rurales.                                                                                                                                                          

Promover y facilitar al acceso al 
financiamiento con organizaciones 
sociales y grupos de trabajo.

Reunión 10.00 10.00 0.00 0.00 0.0060.00 10.00 30.00 20.00 0.00

Validar proyectos recibidos. Visita 10.00 10.00 0.00 0.00 0.0085.00 10.00 35.00 20.00 20.00

Dar seguimiento y acompañamiento 
a las aportaciones otorgadas.

Proyecto 35.00 35.00 0.00 0.00 0.00130.00 35.00 35.00 30.00 30.00

Realizar reuniones de cordinación 
interinstitucional.

Reunión 6.00 6.00 0.00 0.00 0.0024.00 6.00 6.00 6.00 6.00

Promover y atender la demanda en 
municipios de marginalidad media, 
alta y muy alta.

Visita 10.00 10.00 0.00 0.00 0.0060.00 10.00 25.00 15.00 10.00
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PRESUPUESTO
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CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 211 01 BANCHIAPAS

TOTAL DEPENDENCIA 3,272,058.09 9.52%

INSTITUCIONALES 3,272,058.09 66.43%

139,038.13 90.54%

A002 Apoyo para la creación y 

fortalecimiento de empresas 

sociales urbanas sustentables.                                                                                                                                                                       

Proyectos de empresas sociales 
urbanas.

Expediente 157.00 157.00 0.00 0.00 0.00200.00 100.00 30.00 30.00 40.00

Validar los proyectos recibidos. Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00140.00 35.00 35.00 42.00 28.00

Dar seguimiento a proyectos con 
financiamiento.

Reporte 46.00 46.00 0.00 0.00 0.00184.00 46.00 46.00 46.00 46.00

Puesta en operación de módulos Reporte 23.00 23.00 0.00 0.00 0.0068.00 23.00 15.00 15.00 15.00

149,214.11 76.66%

A003 Fortalecimiento de las capacidades 

para el desarrollo de organizaciones 

y grupos de trabajo, vulnerables y 
excluidos.                                                                                                                                     

Realizar cursos para el incremento 
de las capacidades técnicas y 

organizativas de las empresas y 
organizaciones.

Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010.00 0.00 3.00 3.00 4.00

Brindar asesoría a empresas y 
organizaciones sociales.

Asesoría 4.00 4.00 0.00 0.00 0.0010.00 4.00 0.00 3.00 3.00

Brindar atención a personas y recibir 
solicitudes de apoyo para proy. de 

asesoría, capac. y  asistencia 
técnica.

Documento 70.00 70.00 0.00 0.00 0.00100.00 70.00 0.00 30.00 0.00

Realizar reuniones de trabajo con 
organizaciones y grupos sociales.

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050.00 0.00 20.00 15.00 15.00

0.00 0.00 %

A004 Promover y facilitar el acceso al 

financiamiento a las micro, 

pequeñas y medianas empresas.                                                                                                                                                               

Proyectos de Micro, Pequeñas y 
Medianas Empresas.

Expediente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Validar las solicitudes recibidas. Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Dar seguimiento a proyectos con 
financiamiento.

Reporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

410 Proporcionar asesoría jurídica.

0.00 0.00 %

A001 Asistencia Jurídica en 

BANCHIAPAS.                                                                                                                                                                                                                        

Obtener convenios y contratos 
debidamente validados.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Atención de demandas de diversos 
asuntos.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

933,930.28 54.74%

701 Administrar recursos humanos, 

materiales y financieros.
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%
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1 2 3 4
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CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 211 01 BANCHIAPAS

TOTAL DEPENDENCIA 3,272,058.09 9.52%

INSTITUCIONALES 3,272,058.09 66.43%

933,930.28 54.74%

A001 Coordinar la administración de los 

recursos humanos, materiales y 

financieros.                                                                                                                                                                            

Elaborar documentos con 
información normativa.

Informe 17.00 17.00 0.00 0.00 0.0068.00 17.00 17.00 17.00 17.00

Elaborar informes de evaluación 
documental de los programas 

estratégicos.

Documento 4.00 4.00 0.00 0.00 0.0016.00 4.00 4.00 4.00 4.00

Elaborar documentos con 
información en seguimiento y 

evaluación de avances cualitativos y 
cuantitativos de los proyectos

Informe 8.00 8.00 0.00 0.00 0.0032.00 8.00 8.00 8.00 8.00

Efectuar evaluaciones físicas a los 
equipos y redes de cómputo.

Mantenimiento 23.00 23.00 0.00 0.00 0.0092.00 23.00 23.00 23.00 23.00

Elaborar contratos y convenios 
debidamente validados.

Documento 2.00 2.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 2.00 1.00 0.00

0.00 0.00 %

702 Administrar los recursos informáticos 

para el desarrollo de las actividades 

sustantivas.
0.00 0.00 %

A001 Desarrollo informático en 

BANCHIAPAS.                                                                                                                                                                                                                     

Realizar el mantenimiento preventivo 

y correctivo a los equipos y redes de 
datos y comunicación de 
BANCHIAPAS.

Mantenimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Asesorar a los funcionarios 

obligados a presentar declaración 
patrimonial en el manejo del 
DECLARANET

Asesoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realización de cursos para los 

funcionarios de BANCHIAPAS en el 
manejo y actualización de software.

Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar análisis y desarrollo de 

sistemas de repetición continua 

Sistema 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar análisis y justificación de 

equipamiento para la liberación de 
dictámenes técnico.

Trámite 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Actualizar y diseñar de acuerdo a 

normatividad el sitio WEB de 
BANCHIAPAS.

Diseño 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1,773,224.41 70.69%

B Fomento a la Industria y al Comercio

1,773,224.41 70.69%

D Fomento Económico, Turístico y 
Proyectos Estratégicos

1,773,224.41 70.69%

00 Programa Normal de Operación
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PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
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PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 211 01 BANCHIAPAS

TOTAL DEPENDENCIA 3,272,058.09 9.52%

INSTITUCIONALES 3,272,058.09 66.43%

1,773,224.41 70.69%

221 Promover el desarrollo competitivo 

de la micro, pequeña y mediana 

empresa.
1,773,224.41 70.69%

A001 Administración del fondo de fomento 

económico Chiapas Solidario.                                                                                                                                                                                          

Brindar atencio crediticia empresaria Atención 283.00 283.00 0.00 0.00 0.001,500.00 283.00 500.00 500.00 217.00

Suscribir convenios de colaboracion 
con càmaras empresariales para el 
financiamiento de sus agremiados.

Convenio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Suscrivir conveniso con la entidad 
fiduciaria para el manejo y control de 
los fondos

Convenio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Brindar apoyo financiero a empresas 
nac. e int. para instalarse en el Esta  
travès del prog. de Atraccion de 
inversiones

Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010.00 2.00 2.00 2.00 4.00

Registro del FOFOE ante la Srìa de 
Economìa Fral. como organismo 
intermedio p/la potencializacion de 
recursos estatales

Convenio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Director General

Lic. Francisco Abardía Moros


